
 
Senaste nytt om centralavtalet 
 
MeF vill fortsätta ha ett c-avtal med Hf 
MeF har inte sagt upp c-avtalet. MeF vill ha fortsatta förhandlingar om ett utvecklat c-avtal. MeF 
har sedan 1994 funnits som ett stöd för medarbetarnas önskan om fortsatt självförvaltning i sina 
verksamheter. Tillsammans med Hf har vi sedan dess haft ett centralt avtal som lagligt skydd åt 
självförvaltningen vid alla verksamheter som är med i Hf. 
 
Hf har sagt upp c-avtalet 
Hf har utan att fråga sina medlemmar sagt upp c-avtalet med MeF. Nu påstår Hf att istället gäller 
ett utvidgat avtal med Kommunal. På Hf´s hemsida kan man läsa: 
 
- Det centrala kollektivavtalet med MeF upphör att gälla den 16/3 2008! 
- De huvudmän som vill kan aktivt välja att kvarstå i det gamla avtalet med MeF. 
- För alla övriga gäller ett utvidgat centralt kollektivavtal med Kommunal. 
- Detta betyder att ALLA har ett heltäckande centralt kollektivavtal som ger stora möjligheter till 

långtgående lokala avvikelser. 
 
Avtal som inte finns 
Hf påstod alltså redan i mitten av mars att ett nytt avtal fanns mellan Hf och Kommunal, som 
kunde ersätta Hf´s avtal med MeF. I verkligheten fanns inget sådant avtal, och fortfarande idag, 
den 19 maj, fhar inte Hf något sådant avtal ”för alla medarbetare” med Kommunal. Många har 
frågat efter detta avtal, men ingen har fått se det. Hf säger att förhandlingar pågår. Hf har alltså 
lämnat felaktiga och vilseledande informationer till sina medlemmar och många medarbetare. I 
verkligheten fortsätter c-avtalet mellan Hf och MeF i allt väsentligt att gälla med sk efterverkan. 
Det innebär att medarbetarnas anställningsförhållanden och verksamheternas förhandlings-
skyldigheter fortsätter att vara desamma som tidigare. 
 
Varför gör Hf så här? 
Hf säger att några av deras medlemmar hört av sig och krävt ett nytt avtal som inte har någon 
bindande text om självförvaltning. Hf menar därför nu att varje verksamhet själv ska bestämma 
vad själförvaltning är. Man menar att det är en fråga om kultur i företaget och därmed en ren 
frihetsfråga för verksamheten, som ingen annan ska lägga sig i. Hf vill t o m att man ska sluta 
använda ordet självförvaltning, eftersom det är svårt att säga vad det betyder! Eftersom MeF inte 
har gått med på alla Hf´s nya krav så vill Hf nu ha avtal för alla medarbetare med Kommunal 
istället! 
  
I klartext betyder Hf´s förslag att styrelse/ledning får bestämma vad självförvaltning är! 
I verksamheter där styrelse/ledning tillsätts av medarbetarna spelar detta mindre roll - det är 
sådana verksamheter som har grundat Hf, för att få ett lagligt skydd för sin självförvaltning. I 
andra verksamheter har medarbetarna mindre inflytande, och där utgör c-avtalets paragraf om 
självförvaltning ett skydd för medarbetarnas rätt till insyn och medinflytande. 
 
Självförvaltning vad är det? 
Självförvaltning i antroposofisk mening betyder: så mycket frihet som möjligt för verksamheten, 
så mycket delaktighet som möjligt för de som arbetar i verksamheten, och att man arbetar utifrån 
en antroposofisk helhetssyn på människan och världen. Detta är vad MeF och Hf enligt sina 
stadgar ska skydda. 
 
Hf´s styrelse verkar nu hellre vilja ha avtal med Kommunal, än avtal om antroposofisk 
självförvaltning. 
 
 
 



 
MeF´s förslag 
Den 21 april hade styrelserna för Hf och MeF sitt senaste gemensamma styrelsemöte om 
förlängning av c-avtalet. Hf har ännu inte återkommit beträffande MeF´s förslag till 
överenskommelse om förlängning av c-avtalet. 
 
MeF erbjuder fortsatta avtal för alla verksamheter 
MeF fortsätter att erbjuda laglig säkerhet för självförvaltningen vid alla verksamheter där 
medarbetarna och deras ledning önskar det. Det kan ske genom ett fortsatt centralt avtal med Hf, 
eller i ett lokalt avtal direkt med respektive verksamhet. MeF och verksamheterna är i detta 
avseende inte beroende av Hf. Men MeF ser det som en stor tillgång för hela den antroposofiska 
rörelsen att det finns ett cenralt kollektivavtal mellan Hf och MeF, och vill därför i första hand 
fortsätta att ha ett sådant centralt avtal med Hf. 
 
Hf´s årsmöte 
Hf hade sin förbundsstämma den 23/4. Där beslutade medlemmarna att det centrala avtalet med 
MeF ska gälla i nuvarande lydelse tills nytt förhandlats fram. 
 
MeF vill därför ha ett fortsatt centralt avtal med Hf 
MeF ser trots allt positivt på möjligheterna till ett fortsatt avtal med Hf. Hf har ju bildats för att 
erbjuda alla antroposofiska verksamheter ett lagligt skydd för självförvaltning genom ett centralt 
avtal med MeF. MeF föreslår därför Hf att avtalet omgående förlängs året ut, och att 
förhandlingarna om förändringar i avtalet fortsätter.  
 
Vad kan jag som medlem i MeF göra för att säkra fortsatt möjlighet till självförvaltning? 
Tala med era kollegor och med ledningen i verksamheten 
Uppmana era kollegor att bli medlemmar i MeF 
Be er styrelse skriva till Hf och säga att de ska förlänga avtalet med MeF 
Be er styrelse framföra verksamhetens synpunkter på Hf 
Om ni inte har ett lokalt avtal skriv då ett sådant, vi hjälper naturligtvis till. 
 
Du får också gärna höra av dig till oss om du har frågor eller synpunkter kring detta. 
 
Varma hälsningar från Medarbetareförbundet 
 


